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PROTOKÓŁ Nr XXVI/2021 
Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 
odbytej w dniu 27 maja 2021 r. 

za pomocą wideokonferencji 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 

otworzył XXVI Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd ze Starostą 

Markiem Olszewskim na czele, Skarbnik Powiatu Toruńskiego Danutę Jabłońską – Drążelę, 

Sekretarza Powiatu Toruńskiego Czesława Makowskiego, Naczelnika Wydziału Edukacji 

Spraw Społecznych i Promocji Andrzeja Pabiana, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Toruniu Ewę Nowak-Wąsicką, Powiatowego Lekarza Weterynarii w 

Toruniu Dorotę Stankiewicz oraz Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu 

Toruńskiego Tomasza Duszyńskiego. 

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 18.  
Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany drogą mailową 

i spytał, czy są do niego uwagi.  

Starosta Toruński Marek Olszewski poprosił o wniesienie do porządku obrad projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Toruńskiego na lata 2021-2026. Powiedziała, że projekt ten został opracowany przez Zarząd, 

otrzymał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.  

Wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Starosty Toruńskiego.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania zmiana została przyjęta jednogłośnie.  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Paweł Polikowski poprosił o przeniesienie tematu dot. 

Raportu o stanie Powiatu Toruńskiego jako pierwszy punkt merytoryczny porządku obrad tj. 

ad 5.  

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego zarządził głosowanie nad 

zmienionym porządkiem obrad.  

1. Otwarcie XXVI Sesji Rady Powiatu.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu XXV Sesji Rady Powiatu. 

5. Przedstawienie raportu o stanie powiatu za 2020 rok.  

6. Przedstawienie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu.  

7. Przedłożenie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno – weterynaryjnego w Powiecie w 2020 r.  

8. Analiza informacji nt. rynku pracy w powiecie toruńskim oraz programów na rzecz 

aktywizacji osób bezrobotnych w 2020 r.  
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydatów do Powiatowej Rady Rynku Pracy w 

Toruniu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Zławieś Wielka. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu 

działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026 

13. Przekazanie sprawozdania finansowego za 2020 rok.  

14. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

15. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

16. Zamknięcie XXVI Sesji Rady.  

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu, który został przesłany drogą 

mailową wraz z materiałami na XXVI Sesję. Wobec braku uwag, protokół XXV Sesji Rady 

Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych. 

Ad 5. Sekretarz Powiatu Czesław Makowski przedstawił raport o stanie powiatu za 2020 rok. 

Raport stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną informację, a następnie otworzył 

dyskusję. 

Wobec braku dalszej dyskusji, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad 6. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Toruniu Ewa Nowak-

Wąsicka przedstawiła informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną informację, a następnie otworzył 

dyskusję. 

Starosta Toruński Marek Olszewski podziękował za przedstawione informacje oraz za czas w 

którym zmagaliśmy się z problemami epidemicznymi. Podziękował, za wszystkie konsultacje 

oraz informacje.  

Wobec braku dalszej dyskusji, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad 7. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Toruniu Dorota Stankiewicz przedstawiła informację 

Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego w 

Powiecie w 2020 roku. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną informację, a następnie otworzył 

dyskusję. 
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Starosta Toruński Marek Olszewski nawiązując do wypowiedzi D.Stankiewicz dot. zabijania 

chorych zwierząt w celu skrócenia ich cierpienia powiedział, że na najbliższym posiedzeniu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zaproponuje podjęcie dyskusji w tym 

temacie.  

Radny Tomasz Zakrzewski zapytał o Chrobę Aujeszky'ego, od 2006 roku walczy się o to, by 

Polsk była wolna od tej choroby. Ciągle trwa weryfikacja niezbędna do ogłoszenia Polski jako 

kraju wolnego od tej choroby, czy znany jest termin. Jest to niezbędne dla rolników, którzy 

będą mogli sprzedawać żywe zwierzęta na terenie Unii Europejskiej. Następnie zapytał czy 

zmieniły się przepisy dot. sprzedaży pourazowego bydła. Dodał, że cieszy go fakt zawieszenia 

prac nad nowym projektem ustawy o ochronie zwierząt.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Toruniu Dorota Stankiewicz powiedziała, że na chwilę 

obecną wniosek o nadanie urzędowo wolnego od choroby Aujeszky’ego został wysłany do Unii 

Europejskiej. Następnie nawiązała do sprzedaży bezpośredniej i rolniczego handlu 

detalicznego. Powiat jest na drugim miejscu w Województwie Kujawsko-Pomorskim. Jest 

bardzo dużo sprzedaży bezpośredniej ok 56, a rolniczy handel detaliczny 67. Większość 

dotyczy pozyskiwania i sprzedaży miodu albo sprzedaży jaj. Mamy 3 miejsca gdzie jest 

przetwórstwo mięsa i 3 gdzie jest produkcja serów. Następnie powiedziała, że przepisy dot. 

sprzedaży bydła pourazowego się nie zmieniły. Od momentu wejścia do UE obowiązuje 

rozporządzenie nr 1/2005, w którym mowa jest, że nie można transportować zwierzęcia 

takiego, które nie może wejść na samochód o własnych siłach (ani kulawego ani chorego).  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego ogłosił przerwę w posiedzeniu 

od godziny 13.45 do godziny 14.00. 

Ad 8. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego Tomasz Duszyński 

przedstawił analizę informacji na temat rynku pracy w powiecie toruńskim oraz programów na 

rzecz aktywizacji osób bezrobotnych w 2020 roku. 

Analiza stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną informację, a następnie otworzył 

dyskusję. 

Radny Andrzej Siemianowski zapytał jak w dobie kryzysu poradziły sobie firmy, które 

otrzymały dofinansowanie na prowadzenie lub uruchomienie działalności gospodarczej.  

Dyrektor PUP Tomasz Duszyński powiedział, że urząd nie prowadzi takich statystyk. Nabory 

są kilka razy w roku. Urząd stara się tak przygotować wnioskujących, by poradzili sobie, 

utrzymali się na rynku pracy w wymaganym roku.  

Radny Andrzej Siemianowski powiedział, że pyta o to ile firm złożyło aplikacje, jak długo one 

sobie radziły, czy pojawiły się problemy w ich funkcjonowaniu.  

Wobec trudności technicznych pytanie zostanie przesłane do Dyrektora PUP.  

Wobec braku dalszej dyskusji, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  
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Ad 9. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego Tomasz Duszyński 

omówił projekt uchwały w sprawie zgłoszenia kandydatów  do Powiatowej Rady Rynku Pracy 

w Toruniu. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Statutowo-Regulaminowa w dniu 18 maja 2021 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgłoszenia kandydatów  do Powiatowej 

Rady Rynku Pracy w Toruniu oraz otworzył dyskusję. 

Wicestarosta Toruński Michał Ramlau w imieniu klubów radnych Obywatelskiego Komitetu 

Samorządowego oraz Prawa i Sprawiedliwości zgłasza kandydaturę radnej Danuty 

Kwiatkowskiej oraz radnego Łukasza Kowalskiego.  

Radny Andrzej Siemianowski zgłosił kandydaturę Radnego Wiesława Kazanieckiego.  

Przewodniczący Rady kolejno zapytał czy radni wyrażają zgodę na kandydowanie. 

Radny Łukasz Kowalski wyraził zgodę.  

Radna Danuta Kwiatkowska wyraziła zgodę.  

Radny Wiesław Kazaniecki wyraził zgodę.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/161/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 
maja 2021 r. w sprawie zgłoszenia kandydatów do Powiatowej Rady Rynku Pracy w 
Toruniu została podjęta jednogłośnie.  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad 10. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła  projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Zławieś Wielka. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 27 maja 2021 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej Gminie Zławieś Wielka oraz otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/162/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 
maja 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 
celowej Gminie Zławieś Wielka została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad 11. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 

2021-2026. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 27 maja 2021 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
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Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026 oraz otworzył 

dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/163/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 
maja 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026 została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad 12. Naczelnik Wydziału Edukacji Spraw Społecznych i Promocji Andrzej Pabian omówił 

projekt uchwały w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.  

Przewodniczący poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 27 maja 2021 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz otworzył 

dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/164/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 
maja 2021 r. w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 
Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad 13. Skarbnik Powiatu Powiedziała, że według przepisów Sprawozdanie finansowe powinno 

zostać przekazane Radnym do 31 maja następującego po roku budżetowy. Sprawozdani te 

zostało przekazane, omówione zostanie na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

Powiatu Toruńskiego w dniu 2 czerwca br.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Ad 14. Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski powiedział, że 

Informacja o pracy Zarządu   między posiedzeniami została przesłana wraz z materiałami na 

Sesję.  

Wobec braku dyskusji, informacja została przyjęta przez Radnych. 

Informacja z pracy Zarządu stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad 15. Radny Andrzej Siemianowski powiedział, że w ad 9. nie mógł oddać głosu, ponieważ 

aplikacja, na której prowadzona jest sesja nie przyjmowała jego głosu. Następnie zawnioskował 

by skończyć ze zdalnymi Sesjami i przejść na Sesje stacjonarne. Większość Radnych jest już 

zaszczepiona, ponadto jeśli Przewodniczący wraz z Zarządem zapewnia warunki jak były na 

początku pandemii, nie powinno być żadnych obaw. Pojawiają się coraz większe trudności w 

prowadzeniu sesji on-line.  
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Przewodniczący Rady przyjął wniosek. Następnie powiedział, że wspólne posiedzenie Komisji 

Stałych odbędzie się 2 czerwca br. po nim odbędzie się w posiedzenie Komisji Rewizyjnej.  

Dodał, że do końca maja trwa nabór kandydatów na Sołtysa Roku.    

Ad 16. Przewodniczący Rady zamknął XXVI Sesję RPT o godzinie 14:50. 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Szymborska 

 

                                                                                  Przewodniczył: 

                                                                                                   Przewodniczący Rady 
                                                                                                    Powiatu Toruńskiego 
 

                                                                                    Paweł Polikowski 

 

 

 

 


